PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	21 ноября 2018 года

	№
	56

О внесении изменений  в Положение о бюджетном процессе в Дивеевском муниципальном районе

   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10..2013 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области (далее – Положение), утверждённое решением Земского собрания Дивеевского муниципального района от 16 декабря 2016 года №88 следующие изменения:
1.1. В пункте 5 статьи 23 после слов «Дивеевского муниципального» дополнить слова «…района, а так же в контрольно-счётную комиссию Дивеевского муниципального района.».
1.2.  Абзац 1 статьи 24 после дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:
 «Контрольно-счётная комиссия Дивеевского муниципального района в течение 30 дней со дня внесения в Земское  собрание  Дивеевского муниципального района проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период готовит и направляет в администрацию   и  Земское собрание Дивеевского муниципального района заключение по указанному проекту решения и предложения о принятии или отклонении представленного проекта решения.
При рассмотрении проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Земское собрание Дивеевского муниципального района заслушивает доклад администрации Дивеевкого муниципального района, а также доклад контрольно-счётной комиссии Дивееского муниципального района и принимает решение о принятии или отклонении указанного решения.».
 1.3. Пункт 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«3. При рассмотрении отчёта  об исполнении районного бюджета Земское собрание Дивеевского муниципального района  заслушивает:

1) доклад начальника финансового управления администрации Дивеевского мунциипального района;
2) доклад председателя контрольно-счётной комиссии Дивеевского муниципального района на годовой отчёт об  исполнении районного бюджета.».
1.4. Дополнить Положение статьей 39 следующего содержания:

«Статья 39. Внутренний финансовый аудит

Органы местного самоуправления Дивеевского муниципального района вправе создавать подразделения внутреннего финансового аудита (внутреннего контроля), осуществляющие разработку и контроль за соблюдением внутренних стандартов и процедур составления и исполнения районного бюджета, составления бюджетной отчётности и ведения бюджетного учёта, а также подготовку и организацию осуществления мер, направленных на повышение результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления                        Председатель Земского собрания
                   Д.В. Дрейбанд
    А.В. Костин